

# اکسنل® ا گرمی

سفتیوفور سدیم  
بودر استریل جهت محلول تزریقی

EXCENEL™ 1g

(ceftiofur sodium)

Sterile Powder



## شرح دارو:

هر ویال شامل سفتیوفور سدیم برابر با یک گرم سفتیوفور می باشد. رنگ بودر می تواند از سفید کرم تا قهوه ای مایل به زرد متغیر باشد. رنگ بر توانایی (پوتنسی) دارو تأثیری ندارد. هر میلی لیتر از محلول آماده شده حاوی ۵۰ میلی گرم سفتیوفور می باشد.

## موارد مصرف:

اکسنل حاوی سفتیوفور می باشد که یک آنتی بیوتیک سفالوسپورینی باکتریسید وسیع الطیف مقاوم به بتالاکتاماز می باشد، که در موارد زیر مصرف می شود:

۱- درمان بیماری های حاد تنفسی گاو که ناشی از مانهیمیا همولیتیکا، پاستورلا مولتوسیدا، اکتینوباسیلوس، هموفیلوس سومنوس یا سایر پاتوژن های باکتریایی مجاری تنفسی حساس به داروی می باشد.  
۲- درمان گاوهای مبتلا به نکروباسیلوز حاد بین انگشتی (گندیدگی سم) که ناشی از فوزوباکتریوم نکروفروم و باکترئیدس ملانینوجینیکوس می باشد. مانند همه درمان های آنتی بیوتیکی برای اثربخشی هر چه بیشتر آنتی بیوتیک در چنین حالتی درمان با اکسنل هر چه سریعتر باید آغاز شود.  
۳- درمان بیماری های تنفسی باکتریال در اسب که ناشی از استرپتوکوک ها (شامل زو اپیدر- میکوس و اکویبی)، گونه های استافیلوکوک و یا گونه های پاستورلا می باشد.

## موارد منع مصرف و هشدارها:

مصرف اکسنل در حیواناتی که قبلاً به سفتیوفور افزایش حساسیت نشان داده اند منع شده است. در طیور بعلت خطر انتشار مقاومت باکتریایی به انسان ها استفاده نشود.

بعضی مواقع تزریق اکسنل باعث ناراحتی موضعی می شود که یک واکنش زود گذر است. تجویز داروهای ضد میکروبی در اسب های تحت استرس ممکن است منجر به بروز اسهال حادی شود که می تواند کشنده باشد. اگر اسهال حاد مشاهده شد، مصرف داروی ضد میکروبی را قطع کرده و درمان اصلاحی مناسب را آغاز کنید.

## مقدار و نحوه مصرف: آماده سازی

ویال یک گرمی - با افزودن ۲۰ میلی لیتر آب استریل به داخل ویال محلول آماده تزریق تهیه می شود.

برای تسهیل در آماده سازی محلول از سوزن شماره ۱۸ یا بزرگتر استفاده کنید. افزودن سریع حلال نتایج بهتری به همراه دارد.

گاو: یک میلی گرم بازای هر کیلوگرم وزن بدن که برابر است با یک میلی لیتر از محلول آماده شده برای هر ۵۰ کیلوگرم وزن بدن.

**EXCENEL™ 1g**

(ceftiofur sodium)

Sterile Powder

## اکسنل® ا گرمی

سفتیوفور سدیم

پودر استریل جهت محلول تزریقی

شما توصیه شده که با این محصولات کار نکنید از دست زدن به این محصول خودداری کنید. این محصول را با دقت زیادی بکار برید تا از در معرض قرار گیری مصون بمانید و همه موارد احتیاطی توصیه شده را بکار گیرید.

اگر شما پس از تماس با دارو دچار نشانه‌هایی نظیر کهیر پوستی شدید باید با پزشک مشورت کرده و این نشانه‌ها را به دکتر نشان دهید.

تورم صورت، چشم‌ها و لب‌ها یا اشکال در تنفس علائمی بسیار جدی هستند و نیازمند مراقبت پزشکی فوری می‌باشند.

بعد از استفاده دست‌ها را بشویید.

دور از دسترس و دید کودکان قرار دهید.

### شرایط نگهداری دارو:

دور از نور نگه داشته شود.

داروی آماده نشده باید در دمای یخچال (۲-۸)

درجه سلسیوس) نگهداری شود.

داروی آماده شده را می‌توان در دمای یخچال ۲-۸ درجه سلسیوس بمدت ۷ روز و در دمای اتاق (زیر ۳۰ درجه سلسیوس) تا ۱۲ ساعت نگهداری کرد.

وقتی در ویال برای اولین بار باز شد پس از عمر مفید قابل استفاده که در بالا ذکر شد باقیمانده باید دور ریخته شود. این تاریخ انقضا باید روی قسمتی که روی کارتن تعبیه شده نوشته شود.

فقط برای مصرف دامپزشکی

### تولیدکننده:

شرکت زونتیس - آمریکا

استفاده از پودر استریل اکسنل ممکن است باعث انتشار مقاومت ضد میکروبی خطرناک برای بهداشت عمومی محسوب شود. پودر استریل اکسنل باید برای درمان در شرایط کلینیکی به کار رود که به درمان خط اول پاسخ ضعیفی داده اند یا انتظار می‌رود که پاسخ منفی دهند. هنگام استفاده از محصول باید سیاست‌های ضد میکروبی اداری، منطقه ای و ملی در نظر گرفته شود.

افزایش استفاده که شامل مصرف دارو بجز موارد ذکر شده می‌باشد ممکن است منجر به افزایش شیوع چنین مقاومت‌هایی باشد. هر زمان که امکان پذیر است پودر استریل اکسنل باید فقط بر اساس تست حساسیت استفاده شود.

### دوره منع مصرف:

گاو: گوشت یک روز. شیر ندارد.

**اسب‌ها:** در اسب‌هایی که برای مصرف انسانی در نظر گرفته شده‌اند استفاده نشود. اسب‌های درمان شده هرگز نباید برای مصارف انسانی کشتار شوند. اسب باید با گذرنامه ملی قانونی اسب‌ها مشخص شده باشد که برای مصرف انسانی در نظر گرفته نشده است.

### هشدار برای اپراتور:

باید دقت شود تا از تزریق ناخواسته دارو به خود جلوگیری کرد.

در صورت وقوع خود تزریقی سریعاً با پزشک مشورت نمایید.

ممکن است پنی‌سیلین‌ها و سفالوسپورین‌ها متعاقب تزریق، استنشاق، خوردن و یا تماس پوستی باعث واکنش‌های ازدیاد حساسیت شوند.

ازدیاد حساسیت به پنی‌سیلین‌ها ممکن است منجر به ازدیاد حساسیت به سفالوسپورین‌ها شود و برعکس. واکنش‌های آلرژیک به این مواد گاهی می‌تواند بسیار جدی باشد. در صورتی که به این مواد حساسیت دارید و یا به